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1 Mötets öppnande 
Lars Andersson öppnade rekommendationsgruppens möte 2015-01-26. 

 

2 Genomgång av dagordning 
Dagordning för mötet gicks igenom och godkändes. 

 

 Genomgång av föregående mötesprotokoll 

 Sodahuskommittén 

 Skadegrupp 

 EIA grupp 

 Arbete med föreskrifter och standarder 

 Arbetsgrupp riskanalys 

 Genomgång av rekommendationer på remiss  

 Rekommendationer under arbete 

 Rapport från riskanalysgruppen  

 Planerade arbeten 

 ändringsförslag B1, B9, C1, C2, C3, B19 

 rekommendationer betr. cirkulationsberäkning (Bernt Å) 

 Kontroll snabbtömningsledningar (Bernt Å) 

 Täckning av pannbotten vid start 

 Sotångtryck B9 (förslag Fredrik,Lars) 

 koppling lutsprutor (curt) 

 asklakning (Curt) 

 Ändringsförslag C4 (Björn L) 

 Nästa möte 

 Övrigt 

 

3 Genomgång av föregående mötesanteckningar 
Mötesanteckningar från föregående möte, 2015-12-09, godkändes.  

4 Rapport från styrelse 
Inget nytt möte att rapportera 

5 Rapport från Skadegruppen 
Nytt möte pågår. 

6 Rapport från EIA-gruppen 
Möte hålls under morgondagen. 
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7 Rapport från arbete med föreskrifter och standarder  

 
Fredrik bevakar fortsatt arbetet med sammanslagningen av AFS 2002: 1 ”Användning av 

trycksatta anordningar” och AFS 2005:3 ”Besiktning av trycksatta anordningar”.  

                         /Fredrik 

Förslag väckt att AFS 2005:2 ska dras in eftersom boverket skrivit ett motsvarande 

dokument. Utvecklingen bevakas.    /Fredrik 

 

Rekommendationsgruppen har tagit del av SIS/TK285, Per-Åke Stenqvist, skrivelse Dnr RT 

2015/048437- AFS 2005:2, avseende förslaget till förändringar av AFS 2005:2 och instämmer 

i innehållet. Styrelsen föreslås på lämpligt sätt vidarebefordra Sodahuskommitténs 

ståndpunkt.      /Lars 

 

Rekommendationsgruppen har tagit del av Synpunkter från SIS TK 295 på 

Arbetsmiljöverkets ”Förslag till föreskrift om upphävande av Arbetsmiljöverkets föreskrifter 

(AFS 2005:2) om tillverkning av vissa behållare, rörledningar och anläggningar” samt utkast 

till konsekvensutredning för förslaget. 

Rekommendationsgruppen anser att föreskrift för cisterner och processutrustning bör även 

fortsättningsvis hanteras av Arbetsmiljöverket vilket inte helt överensstämmer med detta 

dokument.      /Lars 

 

 

8 Rapport från riskanalysgrupp 
Prel. rapport presenterad av Björn. Fortsatt arbete av Björn och Ebba inväntas. 

 

9  Rekommendationer på remiss 

 

9.1 Rekommendation F3 

Rekommendationsgruppen gick igenom texten under dagens möte.  

Tas upp för godkännande.     /Lars 

 

9.2 Rekommendation B1 och C3  

Remiss till skadegruppen ang. löprännekylning   /Lars 

 

9.3 Rekommendation B9 och C1, C2, B19 

Tas upp i styrelsen för godkännande     /Lars 

 

9.4 ÅForsk rapport nr 05-078 

Läggs in som rapport på hemsidan    /Lars+David 
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10 Rekommendationer under arbete 

  

10.1 F1 Information angående övervakning av sodahusanläggningar   

Arbetet som pågår med översyn av larm och larmhantering i AFS och B14 inväntas innan 

fortsatt revidering.       /alla 

 

10.2 F2 Säkerhetsinstruktioner och andra viktiga instruktioner för 

sodahusanläggning 

Många hänvisningar felaktiga, fortsatt arbete   /alla 

 

10.3 Förslag R_B18_2_2015-08-28,   

Underlag för omarbetning av B 18 har presenterats. 

 Frågor beträffande figurer och markerad text till Kajsa.  /Lars 

 

10.4 Uppdatering figurer från C2 till B19 

Infört, B19 inlagd på remissida 

 Önskemål att figurer granskas av P&L i samband med utbildning.  /Donald 

 

10.5 Indelning och presentation av rekommendatoner 

Nuvarande presentationssätt och indelning av rekommendationer under grupperna A-F är 

gjort på den tid då alla rekommendationer trycktes och distribuerades skriftligt till 

medlemsbruken. Upplägget tar inte tillvara de fina sökmöjligheter som finns i datormiljö 

. 

En sammanläggning av rekommendationer B och C skulle minska behovet av upprepningar i 

texten och minska behovet av bläddring mellan olika dokument.  

 

Sammanför man alla rekommendationer i en fil med upplägg som en bok med olika kapitel 

skulle man kunna utnyttja sökfunktioner i word eller akrobat reader för att hitta vad som 

skrivits i ett specifikt ämne. Detta skulle underlätta för användare och skulle även underlätta 

arbetet med revision av rekommendationer. 

 

”Mappad” av Bernt Åke   granskas/synpunkter/förslag       /alla 

 

10.6 Cirkulationsberäkning 

Ny cirkulationsberäkning bör rekommenderas vid lasthöjningar på pannan. förslag inlagt i 

remissdokument B1      klart 

 

10.7 Kontroll snabbtömningsledningar (Bernt Å) 

Snabbtömningsledningarna klassas på samma sätt som pannan fram till och med den sista 

ventilen på ledningen. Efter detta styrs besiktningskrav av hur tillverkaren har ansatt 

ledningen vid tillverkning. Uppfyller ledningen de krav på volym och lokalt tryck som enligt 

AFS 2005:3 krävs för att den delen skall vara besiktningspliktig så är den besiktningspliktig. 
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Det är oavsett eventuella besiktningskrav lämpligt att regelbundet kontrollera 

snabbtömningsledningarnas infästningar, dräneringar samt sannolikheten för korrosion. 

inarbetas i B1.     /Donald 

 

10.8 Täckning av pannbotten vid uppstart 

Inget förslag presenterades, ingen rekommendation i nuläget.  /alla 

 

10.9 Kopplingar lutsprutor  

Datainsamling pågår för eventuell komplettering av B19  /Curt 

 

10.10 Ändringsförslag C4 

Förslag från  Björn L, framkommit i samband med processutbildning av operatörer inarbetas i 

C4.  

För att förbättra förståelsen utarbetas ett förslag till sammanslagning av C4 och C6. 

       /Fredrik 
 

10.11 Krypning vid höga temperaturer 

Rekommendation kring uppföljning/kontroll av krypning vid höga temperaturer införs i D2?

 Avvaktar revision D2 som följer av reviderad AFS.    /Fredrik, BÅ 

 

10.12 Sodahuskommitténs ståndpunkt ang. destruktionseldning. 

Ståndpunkt ifrågasatt i samband med riskanalysgruppens möte. Rekommendationsgruppen 

finner ingen anledning att ändra gällande formulering.   /Lars 

 

 

10.13 Standardiseringsarbete (F4) 

Tas bort från rekommendationer/remisser,    /Donald 

läggs under fliken standardiseringsarbete   

  

Redigering av standardiseringsarbetepå hemsidan            /Fredrik, David 

 

10.14 Resten av listan från riskanalysgruppens möten prioriteras nästa 

gång,  

Studeras ad libitum.     /alla 

 

11 Planerade arbeten 
Rekommendationsgruppen planerar  att arbeta med uppdatering av rekommendationerna: 

 B12, B14, B18 efter EIA gruppens bearbetning. 

 F4 Riskanalys efter bearbetning i arbetsgrupp 

 ”High Light” lista över väsentliga förändringar i omarbetade rekommendationer 

framtas efter önskemål från kommittén. 

 Se 10.14 Arbetslista riskanalys 



Sida 6 av 6 

                                                                             © Sodahuskommittén   Protokoll REKGR_2016-01-26 

 
 

 

12 Nästa möte 
 

Nästa möte i rekommendationsgruppen prel.2016-03-16 

Skadegrupp 2016-04-20 

13 Mötet avslutades 
Rekommendationsgruppens möte 2016-01-26 avslutades. 

 

14 Ansvarsfriskrivning 
Detta dokument utgör ett dokument över vad som förekommit vid möte i Sodahuskommitténs 

rekommendationsgrupp. Informationen i detta dokument är enbart avsedd för Sodahuskommitténs medlemmar. 

Det är upp till varje medlem eller annan part som tar del av innehållet i dokument att på egen risk och eget 

ansvar följa de rekommendationer och riktlinjer som i förekommande fall kan anses följa av dokumentets 

innehåll. 

Sodahuskommittén frånskriver sig allt ansvar för fel och skada oavsett orsak som kan följa av att 

rekommendationer eller riktlinjer följs. Det är upp till varje medlem eller annan part att själva, i sin 

riskbedömning, avgöra om man vill följa Sodahuskommitténs rekommendationer och riktlinjer. Det åligger varje 

medlem eller annan part att, vid tillämpningen av rekommendationer och riktlinjer, stämma av med tillämpliga  

myndigheter att rekommendationerna och riktlinjerna är i överensstämmelse med gällande rätt och andra 

föreskrifter. 


